GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 288, de 09 de Junho de 2004

Altera o  anexo 2 do Plano Plurianual 2002/2005, Lei n° 38, de 15 de agosto de 2001, acrescendo novo objetivo e metas no respectivo Programa de Governo e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Arroio do Padre, Sr. Almiro Buss, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1°- Fica  autorizado o Poder Executivo, através da presente Lei, a alterar o anexo 2 do Plano Plurianual 2002/2005, Lei Municipal 38, de 15 de agosto de 2001 criando novo objetivo e metas, indicando a origem dos recursos no respectivo Programa de Governo:

Unidade Orçamentária: Secretaria da Educação Cultura, Esporte e Lazer.

Função: 12 - Educação.

	Programa
	Objetivo
	Metas
	Origem dos Recursos

	0110- Manutenção do Ensino Fundamental
	- Adquirir veículos      ( Kombis, Microônibus) para prestar serviços de transporte escolar no atendimento à alunos da rede municipal de ensino fundamental.

	-Adquirir veículos com objetivo de  prestar serviço de transporte escolar atendendo os alunos da rede municipal de ensino fundamental.

-Transportar alunos da rede municipal de ensino fundamental a eventos que tenham por objetivo à integração entre as diversas comunidades escolares do Município.

-Transportar alunos, quando da realização de excursões que visam o aprimorar o conhecimento e a prática de atividades culturais e esportivas, de criança e adolescentes.

-Transportar professores, para atenderem situações específicas ou quando o transporte coletivo local for deficiente, pelo percurso ou pelo horário.
	Próprios,

Estado e União.

Art.2°- As despesas decorrentes da aplicação e execução dos objetivos e metas de que trata o Art.1° desta lei, correrão por conta das dotações específicas no Orçamento Municipal.

Art.3°- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Arroio do Padre, 09 de Junho de 2004.

ALMIRO BUSS

PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE